
UCHWAŁA NR XXXII/296/21 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 20 stycznia 2021 r. 

w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz zwolnienia w części 
z opłaty właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne 

w kompostowniku przydomowym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378), art. 6k ust.1 pkt 1, ust. 3 i ust. 4a oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 2a 
ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1439, z 2019 r. poz. 2020, z 2020 r. poz. 2361) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego mieszkańca 
zamieszkującego na terenie nieruchomości w Mieście i Gminie Morawica w wysokości 18,00 zł miesięcznie, 
jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 
50,00 zł od jednego mieszkańca za każdy miesiąc niewypełniania obowiązku zbierania odpadów w sposób 
selektywny. 

§ 2. 1. Zwalnia się z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 ust.1 
w wysokości - 2,00 zł - właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.  

2. Podstawą częściowego zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest zawarcie 
w złożonej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, oświadczenia 
o składowaniu bioodpadów stanowiących odpady komunalne. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 4. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 lutego 2021 r. 

2. Z dniem 31 stycznia 2021 r. traci moc Uchwała Nr XXIV/200/20 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 
25 czerwca 2020 r. w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
zwolnienia w części z opłaty właścicieli nieruchomości kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2D32735-ED26-4480-A587-955C57FB6802. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach system
gospodarowania odpadami komunalnymi oparty jest na zasadzie samofinansowania, a środki z opłat za
gospodarowanie odpadami komunalnymi nie mogą być wykorzystane na inne cele nie związane
z pokryciem kosztów funkcjonowania systemu. Koszty funkcjonowania obejmują: odbieranie, transport
i zagospodarowanie odpadów komunalnych, tworzenie i utrzymanie punktu selektywnego zbierania
odpadów, obsługę administracyjną systemu, edukację ekologiczną, wyposażenie nieruchomości w worki
i pojemniki na odpady. Z pobranych opłat gmina może pokryć także koszty usunięcia odpadów
komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do ich składowania i magazynowania.

Zgodnie z zapisami w/w ustawy od 2020 r. odbiór odpadów z nieruchomości zamieszkałych rozliczany
jest z firmą w oparciu o ilość odebranych odpadów i zagospodarowanych odpadów, w związku z czym ilość
odpadów ma decydujący wpływ na koszty funkcjonowania systemu. W II półroczu 2020 r. z terenu Miasta
i Gminy Morawica odebrano łącznie 1682,10 Mg odpadów, w tym 861,66 Mg odpadów zmieszanych. Sam
koszt odbioru i zagospodarowania tych odpadów w tym okresie wyniósł 901 531,98 zł. Dla porównania w I
półroczu 2020 r. zebrano 1952,78 Mg odpadów, w tym 967,02 Mg odpadów zmieszanych. Koszt odbioru
i zagospodarowania tych odpadów wyniósł 547 936,77 zł.

Jak wynika z powyższego ilość odpadów komunalnych odbieranych od mieszkańców nieznacznie
zmalała, ale koszt ich odbioru i zagospodarowania wzrósł prawie dwukrotnie. Z przeprowadzonej kalkulacji
wynika, że w celu zapewnienia równowagi systemu gospodarowania odpadami opłata od jednego
mieszkańca musi wzrosnąć. Stawkę wyliczono w następujący sposób:

- ustalono, że wydatki na system gospodarowania odpadami w okresie od lipca do grudnia 2020 r.
wyniosły 1 474 151,87 zł;

- dochody czyli środki wpłacane przez mieszkańców w okresie od lipca do grudnia 2020 r. wyniosły
1 217 235,07 zł;

- różnica pomiędzy dochodami a wydatkami wynosi – 256 916,80 zł co oznacza, że system nie bilansuje
się i opłata za odbiór odpadów jest niewystarczająca na pokrycie wydatków związanych z systemem,

- miesięcznie na system gospodarowania odpadami w budżecie brakuje około 43 000,00 zł.;

- różnica pomiędzy dochodami a wydatkami została podzielona przez liczbę mieszkańców ujętych
w systemie gospodarowania odpadami i podzielona przez 6 m-cy (okres przyjęty do wyliczeń), a następnie
dodana do obecnej stawki za odbiór odpadów :

256 916,80 zł : 15 691 osób = 16,37 zł;

16,37 zł : 6 m-cy = 2,73 zł miesięcznie na jedną osobę.

Stosując powyższe wyliczenia stawka opłaty winna wynosić 18,00 zł miesięcznie jeżeli odpady zbierane
i odbierane będą w sposób selektywny. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania
odpadów w sposób selektywny ustala się stawkę opłaty podwyższonej w wysokości 50,00 zł od jednego
mieszkańca za każdy miesiąc niewypełniania obowiązku zbierania odpadów w sposób selektywny.

Na podstawie art. 6k ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy może
zwolnić z części opłaty za gospodarowanie odpadami właścicieli nieruchomości, którzy kompostują
bioodpady w kompostowniku przydomowym. Postanowienia § 2 ust. 1 uchwały określają zakres tych
zwolnień, który ustala się na 2 zł miesięcznie od jednego mieszkańca. Opłata będzie wynosić wówczas
16,00 zł od mieszkańca miesięcznie.

Biorąc pod uwagę powyższe w celu zapewnienia środków na samofinansowanie się systemu
gospodarowania odpadami komunalnymi w gminie oraz prawidłowe jego funkcjonowanie podjęcie
niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione.

Wejście w życie uchwały przed upływem 14 dni od dnia ogłoszenia uchwały w Dzienniku Urzędowym
jest uzasadnione wymogiem zapewnienia równowagi finansowania systemu gospodarowania odpadami.
W związku z koniecznością pokrycia opłatami wzrostu kosztów funkcjonowania systemu zachodzi
konieczność podwyższenia opłat od 1 lutego 2021 r. Występuje uzasadniony przypadek, o którym mowa
w art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20.07.2020 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych (Dz. U. 2019.1461).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2D32735-ED26-4480-A587-955C57FB6802. Podpisany Strona 1



Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy

Bartosz Kruk

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2D32735-ED26-4480-A587-955C57FB6802. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXII/296/21 
Data dokumentu 2021-01-20 
Organ wydający Rady Miejskiej w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

oraz zwolnienia w części z opłaty właścicieli nieruchomości kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

Identyfikator dokumentu B2D32735-ED26-4480-A587-955C57FB6802 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1503341719 
Numer seryjny 00A1D23FEE826A914B6746533ECC45BF93FF6F 
Osoba podpisująca BARTOSZ KRUK 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2021.01.20 09:31:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-

9512352379  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2D32735-ED26-4480-A587-955C57FB6802. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Załącznik

		2021-01-19T23:00:00+0000
	Polska
	BARTOSZ KRUK
	Podpis organu wydającego akt prawny.




